



‘Kelepir’ vatandaşlık!

Türk vatandaşlığına geçiş şartlarında değişikliğe gidildi. Buna göre gayrimenkul alımı ve mevduat tutma yükümlülüğü önce getirilen dövizlerin Merkez Bankası'na satılması zorunlu oldu. Gayrimenkul için 250 bin dolar,

mevduat için 500 bin dolar şartı bulunuyor. CHP'li Antmen, Türkiye'de vatandaşlığın, "ihracat ürünü gibi" satılmasına tepki gösterdi: "Vatandaşlık hakkını karaborsada satan bir ülke duruma düşürüldü. Almanya'da, iş

kurmak isteyenlere 250 bin euro karşılığında oturum izni vererek sonraki yıllarda vatandaş olma şansı sunuyor. Hemen parayı verip vatandaşlık yok. O ülkelerde önce hak etmeniz gerekiyor"
Bilal ÇELİK/8'de



Karaborsaya düşen vatandaşlık

Yabancı uyruklu kişilerin Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığına kabulü için belirlenen yatırım tutarı artık döviz cinsinden olacak. Muhalefet, suç örgütleriyle bağlantılı kişilerin bu uygulamayla vatandaşlık alabileceğine dikkat çekti

Bilal ÇELİK

RESMİ Gazete'nin dünki sayısında yayımlanan kararlar, yabancı uyruklu kişilerin bazı şartları karşılayarak Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığına kabulündeki yönetmelikte değişikliğe gidildi. Karara göre; belirli süreli yatırım, gayrimenkul alımı ve menkul kıymetin bankalarda belli süreler tutulması karşılığında Türkiye vatandaşlığına hak kazanılması uygulamasında yatırım tutarı döviz cinsi üzerinden belirlenecek. Böylece Türkiye vatandaşlığına hak kazanma uygulamasında, tutarın karşılığının TL olarak belirlenmesi sona erdi. Söz konusu değişiklik tartışmalara yol açtı. Değişiklik ile birlikte 250 bin ila 500 bin dolar yatırım yapan yabancı uyruklu kişilere, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı verilecek.

Söz konusu yönetmelikte tehlikeli bir açıklık olduğunu belirten CHP Mersin Milletvekili Av. **Alpay Antmen**, uyuşturucu kaçakçıları başta olmak üzere suçluların bu paraları ödeyerek Türkiye'den vatandaşlık alabileceklerini belirtti. Dünyadaki bazı vatandaşlık verme düzenlemelerini örnek gösteren Antmen, Türkiye'de vatandaşlığın, "ihracat ürünü gibi" satıldığını söyledi.

Antmen, Türkiye'nin vatandaşlık hakkını karaborsada satan bir ülke durumuna düşürüldüğünü kaydederek, "Oysa vatandaşlık alma hakkı gibi önemli bir konuda çağdaş ülkeler çok önemli kriterler belirlemiştir. Örneğin Avrupa

Ödemeler Merkez Bankası'na satılacak

Yabancı uyruklu kişilerin Türk vatandaşlığına geçişi için istenen yeni şartlar şu şekilde sıralandı:

- En az 500 bin dolar veya karşılığı döviz tutarında sabit sermaye yatırımı gerçekleştirdiği Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca tespit edilenler,
- En az 250 bin dolar ve karşılığı döviz tutarındaki taşınmaz tapu kayıtlarına 3 yıl satılmaması şerhi koyulmak şartıyla satın aldığı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca tespit edilenler,

- En az 50 kişilik istihdam oluşturduğu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca tespit edilenler,
- En az 500 bin dolar ve karşılığı döviz tutarında mevduatı 3 yıl tutma şartıyla Türkiye'de faaliyet gösteren bankalara yatırdığı Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunca tespit edilenler,
- En az 500 bin dolar ve karşılığı döviz tutarında devlet borçlanma araçlarını 3 yıl tutma şartıyla satın aldığı Hazine ve Maliye Bakanlığınca tespit edilenler,

- En az 500 bin doları veya karşılığı döviz tutarında gayrimenkul yatırım fonu katılma payı ve girişim sermayesi yatırım fonu katılma payını en az 3 yıl elinde tutma şartıyla satın aldığı Sermaye Piyasası Kurulunca tespit edilen kişiler vatandaşlığa geçme hakkını kazanacak.
- Karar eklenen bir diğer maddeye göre, belirlenen döviz tutarları işlem öncesinde Türkiye'de faaliyet gösteren bir bankaya ve bu banka tarafından da Merkez Bankasına satılacak.

En çok İranlılar konut aldı

Türkiye İstatistik Kurumu'ndan edinilen bilgilere göre, Ocak-kasım döneminde Türkiye'den en çok konutu 8 bin 594 adetle İranlılar aldı. İranlıları 7 bin 622 ile Iraklılar, 4 bin 494 ile Rus vatandaşları izledi. Afganistanlılar 2 bin 508, Almanlar 2 bin 62, Kazakistan

vatandaşları bin 808, Kuveytliler 1528, Azerbaycanlılar 1325 adet konut aldı. ABD vatandaşları bu dönemde bin 265 adet konut yatırımında bulunurken, onları 1169 adetle Yemenliler, 1146 ile Filistinliler, 1075 ile Ukrayna vatandaşları takip etti.

Birliği'nin ekonomik alanda en güçlü ülkeleri arasında gösterilen Almanya, kendi ülkesinde iş kurmak isteyenlere 250 bin avro karşılığında oturma izni verecek ileriki yıllarda ise vatandaş olma şansı sunmakta. Yani hemen parayı verip vatandaşlık yok. O ülkelerde önce hak etmeniz gerekiyor" dedi.

GELENLERİN KİM OLDUĞU BELLİ DEĞİL

Daha önce de konuyu birçok kez gündeme getirdiğini belirten

CHP'li Antmen, "Gelen kim, ne yapar belli değil" diyerek vatandaşlık verilecek yabancı uyruklu kişilerin suç örgütleriyle bağlantılı olabileceklerini ifade etti.

CİHAÇILARA VATANDAŞLIK İDDIASI

Cihatçı silahlı gruplara da vatandaşlık verildiği yönünde iddialar olduğunu belirten Antmen, "ÖSO'culara (Özgür Suriye Ordusu) vatandaşlık verilip verilmediği daha açıklığa kavuşmadı. El-Kaide bağlantılı

51 bin

2020'DE YABANCILARA SATILAN KONUT SAYISI

örgütlere mensup kişilerden bazılarının da vatandaşlık verildiği iddia ediliyor" dedi.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'ya konu hakkında önerge de veren CHP'li Antmen, uyuşturucu kaçakçıları başta olmak üzere yabancı uyruklu suçlulara vatandaşlık verilir verilmeyeceğini sordu. İçişleri Bakanı Soylu, Antmen'e verdiği yanıtta sadece Vatandaşlık Kanunu'na dikkat çekerek, "Türk Vatandaşlık Kanunu'nun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik'e göre işlemler yapılmaktadır" ifadelerini kullandı. Bakan'ın yanıtına Antmen, "Soylu bu iddiaları reddetmediği gibi 'gereken vatandaşlık işlemlerinin' yapıldığını da söylüyor" sözleriyle tepki gösterdi.